

Warszawa, 14.09.2022

Ambasada Republiki Federalnej Niemiec,
ul. Jazdów 12, 00-467 Warszawa

Szanowni Państwo,

W imieniu Polskiego Radia i w związku z przekazaniem mediom 1 września 2022 przez rzecznika prasowego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Republiki Federalnej Niemiec stanowiskiem dotyczącym Raportu o stratach wojennych poniesionych przez Polskę w wyniku agresji i okupacji niemieckiej w czasie II wojny światowej 1939-1945: „stanowisko niemieckiego rządu nie uległo zmianie, sprawa reparacji została zamknięta, Polska już dawno, bo w 1953 r., zrzekła się dalszych reparacji i kilkakrotnie potwierdzała to zrzeczenie. To podstawa obowiązującego obecnie porządku europejskiego. Niemcy ponoszą odpowiedzialność polityczną i moralną za II wojnę” - zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. Czy Rząd Republiki Federalnej Niemiec uznaje niemiecką odpowiedzialność za wywołanie II wojny światowej poprzez agresję we wrześniu 1939 roku na Rzeczpospolitą Polską oraz wszelkie skutki działań ówczesnego państwa niemieckiego: zbrodnie wojenne, zbrodnie ludobójstwa, gigantyczne zniszczenia w infrastrukturze?
2. Czy Rząd Republiki Federalnej Niemiec uznaje odpowiedzialność Niemiec za śmierć ponad 5 milionów obywateli polskich i zniszczenia państwa polskiego?
3. Czy Rząd Republiki Federalnej Niemiec po 1945 roku wypłacił Państwu Polskiemu jakiekolwiek odszkodowania, reparacje wojenne, za wywołaną przez Niemcy wojnę oraz straty, które w wyniku tego poniosło Państwo Polskie?
4. Ilu i jakim państwom Rząd Republiki Federalnej Niemiec dotychczas wypłacił odszkodowania, rekompensaty, reparacje wojenne, za wywołanie II wojny światowej?
5. Odnosząc się do powyżej przywołanego oświadczenia rzecznika MSZ rządu Republiki Federalnej Niemiec, jakimi konkretnie dokumentami stwierdzającymi skuteczny fakt zrzeczenia się przez Państwo Polskie odszkodowań i reparacji ze strony Niemiec, za straty spowodowane II wojną światową, dysponuje rząd RFN? Zwracamy się z prośbą o przesłanie, bądź udostępnienie fotokopii tych dokumentów. Jeżeli one istnieją, to zarówno obywatele Rzeczypospolitej Polskiej, jak i międzynarodowa opinia publiczna mają prawo się z nimi zapoznać.
6. Czy mając na uwadze masowe i systemowe grabieże dzieł sztuki oraz dóbr kultury, dokonywane przez niemiecką III Rzeszę w latach 1939 -1945 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, po 1945 roku rząd Republiki Federalnej Niemiec uruchomił systemowy proces poszukiwania i zwrotu Państwu Polskiemu tych zagrabionych przedmiotów?

Szanowni Państwo, realizując prawo przekazywania przez media szerokiej opinii publicznej ważnych informacji, uprzejmie prosimy o przekazanie Państwa odpowiedzi do 22 września 2022 r.

Z wyrazami szacunku

Tomasz Zielenkiewicz